Министерство
лесного хозяйства и охраны объектов животного мира

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 Порядка и Нормативов

осуществления лесной охраны, утвержденных приказом Минприроды России

от 15 декабря 2021 г. № 955,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц министерства

лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области,

уполномоченных на осуществление лесной охраны.

2. Признать утратившим силу приказ министерства лесного хозяйства и

охраны объектов животного мира Нижегородской области от 24 января 2025 г.

№ 79 «Об утверждении Перечня должностных лиц министерства лесного

хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области,

уполномоченных на осуществление лесной охраны».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 г.

Министр Р.А.Воробьев

Об утверждении Перечня должностных лиц
министерства лесного хозяйства и охраны
объектов животного мира Нижегородской
области, уполномоченных на осуществление

лесной охраны

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

лесного хозяйства и охраны
объектов животного мира
Нижегородской области

от ___________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И

ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЛЕСНОЙ ОХРАНЫ

- министр;

- заместители министра (за исключением заместителя министра, курирующего

вопросы осуществления федерального государственного охотничьего контроля

(надзора) и в области охраны, воспроизводства и использования объектов

животного мира и среды их обитания);

- начальник управления лесного планирования, использования и воспроизводства

лесов;

- начальник отдела по информационному взаимодействию с общественностью и

контроля за документооборотом;

- начальник отдела лесной охраны и федерального государственного лесного

контроля (надзора);

- начальник отдела охраны лесов от пожаров;

- начальник отдела организации использования и воспроизводства лесов

управления лесного планирования, использования и воспроизводства лесов;

- начальник отдела земельных отношений;

- начальник отдела лесного планирования и защиты леса управления лесного

планирования, использования и воспроизводства лесов;

- начальник отдела цифрового развития;

- начальник отдела исполнения бюджета и контроля за деятельностью

подведомственных учреждений;

- начальник отдела бюджетного планирования, финансирования и

администрирования платежей;

2

- начальник отдела материально-технического обеспечения и организации

государственных закупок;

- начальник отдела обеспечения безопасности управления правового обеспечения

деятельности;

- начальник отдела правового обеспечения управления правового обеспечения

деятельности;

- начальник сектора государственной экспертизы проектов освоения лесов;

- начальник сектора воспроизводства лесов отдела организации использования и

воспроизводства лесов управления лесного планирования, использования и

воспроизводства лесов;

- начальник сектора администрирования информационных систем отдела

цифрового развития;

- начальник сектора администрирования платежей отдела бюджетного

планирования, финансирования и администрирования платежей;

- помощник министра;

- заместитель начальника отдела земельных отношений;

- заместитель начальника отдела охраны лесов от пожаров;

- ведущий консультант отдела организации использования и воспроизводства

лесов управления лесного планирования, использования и воспроизводства лесов;

- ведущий консультант отдела земельных отношений;

- ведущие консультанты отдела лесного планирования и защиты леса управления

лесного планирования, использования и воспроизводства лесов;

- ведущий консультант отдела цифрового развития;

- ведущий консультант отдела исполнения бюджета и контроля за деятельностью

подведомственных учреждений;

- консультанты отдела лесной охраны и федерального государственного лесного

контроля (надзора);

- консультанты отдела охраны лесов от пожаров;

- консультант отдела организации использования и воспроизводства лесов

управления лесного планирования, использования и воспроизводства лесов;

3

- консультанты отдела лесного планирования и защиты леса управления лесного

планирования, использования и воспроизводства лесов;

- консультант отдела цифрового развития;

- консультант отдела исполнения бюджета и контроля за деятельностью

подведомственных учреждений;

- консультанты сектора государственной экспертизы проектов освоения лесов;

- консультант сектора воспроизводства лесов отдела организации использования

и воспроизводства лесов управления лесного планирования, использования и

воспроизводства лесов;

- инженер I категории отдела лесного планирования и защиты леса управления

лесного планирования, использования и воспроизводства лесов;

- инженер I категории отдела земельных отношений;

- инженер I категории отдела цифрового развития;

- инженер I категории сектора администрирования информационных систем

отдела цифрового развития;

- инженер II категории сектора администрирования информационных систем

отдела цифрового развития;

- инженер II категории сектора воспроизводства лесов отдела организации

использования и воспроизводства лесов управления лесного планирования,

использования и воспроизводства лесов;

- руководители территориальных органов;

- заместители руководителей территориальных органов;

- главные специалисты в территориальных органах;

- ведущие специалисты в территориальных органах;

- специалисты I категории в территориальных органах.